
1

Tipo de programa y proyecto

Costo total
programado

Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al redondeo de las cifras. Los conceptos de inversión
consideran recursos fiscales y recursos propios.
Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.
Se refiere al costo total programado modificado del programa o proyecto actualizado al cierre de 2012.

Número Miles de pesos

Inversión

Modificada paraAcumulada hasta Pagada en

Porcentaje de cumplimiento financiero

Acumulada hasta

1/

2/
3/
Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.

3/

2/

PEMEX-REFINACIÓN
RESUMEN DE TIPOS DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

PROGRAMAS DE INVERSIÓN

PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas de inversión concluidos

Programas de inversión en proceso

Proyectos de inversión concluidos

Proyectos de inversión en proceso

14
7

13

43
40

4
4

9
7

41
13

         656 835.4
       4 808 862.4
       8 607 846.7

       2 201 090.0
      95 037 922.6
       1 612 555.9
       6 773 624.3

      68 539 453.4
       1 284 878.3

     120 861 160.0
       4 677 484.2

        144 711.9
      3 310 491.7
        199 956.3

         88 513.6
     29 975 598.8
        244 911.2
      2 827 903.1

     44 721 774.8
        121 312.8

     15 002 161.4
      1 129 637.0

        121 846.4
        108 859.7
        427 984.5

        489 300.0
     10 338 970.4
        102 686.9
        869 002.9

      6 314 895.6
        227 421.5

      8 857 907.0
        270 101.1

        107 076.8
        113 766.3
        409 430.6

        245 842.9
     11 682 852.6
        102 686.3
        889 003.0

      6 186 782.0
        247 058.1

      8 693 569.4
        266 215.4

        251 788.7
      3 424 258.0
        609 386.9

        307 320.8
     41 658 451.4
        347 597.5
      3 716 906.1

     50 908 556.8
        368 370.9

     23 695 730.8
      1 395 852.4

2011 2012 2012 2012

          87.9
         104.5
          95.7

          50.2
         113.0
         100.0
         102.3

          98.0
         108.6

          98.1
          98.6

34

91

16

54

      14 073 544.6

     105 625 192.9

      69 824 331.8

     125 538 644.2

      3 655 159.9

     33 136 926.6

     44 843 087.6

     16 131 798.4

        658 690.6

     11 799 960.2

      6 542 317.1

      9 128 008.2

        630 273.7

     12 920 384.8

      6 433 840.1

      8 959 784.8

      4 285 433.6

     46 030 275.7

     51 276 927.7

     25 091 583.2

          95.7

         109.5

          98.3

          98.2

125

70

     119 698 737.5

     195 362 976.0

     36 792 086.5

     60 974 886.0

     12 458 650.8

     15 670 325.3

     13 550 658.4

     15 393 624.8

     50 315 709.3

     76 368 510.9

         108.8

          98.2

TOTAL 195      315 061 713.5      97 766 972.5      28 128 976.0      28 944 283.3     126 684 220.2          102.9

1/

PEMEX-REFINACIÓN

Aprobada para

        111 682.4
        381 784.6
      1 884 923.9

        171 727.4
     14 236 240.7
        240 366.6
      1 258 674.7

      1 250 718.3
        484 780.5

     19 724 232.9
        304 868.0

2012

      2 378 391.0

     15 907 009.3

      1 735 498.8

     20 029 100.9

     18 285 400.3

     21 764 599.7

     40 050 000.0

          95.9
          29.8
          21.7

         143.2
          82.1
          42.7
          70.6

         494.7
          51.0

          44.1
          87.3

          26.5

          81.2

         370.7

          44.7

          74.1

          70.7

          72.3

Pagada /
Aprobada

Pagada /
Modificada

2012

Adquisiciones
Mantenimiento
Estudios de preinversión

Adquisiciones
Mantenimiento
Otros programas
Estudios de preinversión

Infraestructura económica
Otros proyectos

Infraestructura económica
Otros proyectos

Adquisiciones
Estudios de preinversión
Mantenimiento
Otros programas

Infraestructura económica
Otros proyectos

57
17
47
4

50
20

       2 857 925.4
      15 381 471.1
      99 846 785.1
       1 612 555.9

     189 400 613.5
       5 962 362.5

        233 225.4
      3 027 859.4
     33 286 090.5
        244 911.2

     59 723 936.2
      1 250 949.9

        611 146.4
      1 296 987.3
     10 447 830.2
        102 686.9

     15 172 802.6
        497 522.6

        352 919.7
      1 298 433.6
     11 796 618.9
        102 686.3

     14 880 351.4
        513 273.5

        559 109.5
      4 326 293.0
     45 082 709.4
        347 597.5

     74 604 287.5
      1 764 223.3

          57.7
         100.1
         112.9
         100.0

          98.1
         103.2

        283 409.9
      3 143 598.6
     14 618 025.3
        240 366.6

     20 974 951.2
        789 648.5

         124.5
          41.3
          80.7
          42.7

          70.9
          65.0


