PEMEX-REFINACIÓN

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012 RESUMEN DE TIPOS DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO^{1/} PEMEX-REFINACIÓN

Tipo de programa y proyecto ^{2/}	Número	Inversión							
		Miles de pesos						Porcentaje de cumplimiento financiero 2012	
		Costo total programado ^{3/}	Acumulada hasta 2011	Aprobada para 2012	Modificada para 2012	Pagada en 2012	Acumulada hasta 2012	Pagada / Aprobada	Pagada / Modificada
TOTAL	195	315 061 713.5	97 766 972.5	40 050 000.0	28 128 976.0	28 944 283.3	126 684 220.2	72.3	102.9
PROGRAMAS DE INVERSIÓN	125	119 698 737.5	36 792 086.5	18 285 400.3	12 458 650.8	13 550 658.4	50 315 709.3	74.1	108.8
Adquisiciones	57	2 857 925.4	233 225.4	283 409.9	611 146.4	352 919.7	559 109.5	124.5	57.7
Estudios de preinversión	17	15 381 471.1	3 027 859.4	3 143 598.6	1 296 987.3	1 298 433.6	4 326 293.0	41.3	100.1
Mantenimiento	47	99 846 785.1	33 286 090.5	14 618 025.3	10 447 830.2	11 796 618.9	45 082 709.4	80.7	112.9
Otros programas	4	1 612 555.9	244 911.2	240 366.6	102 686.9	102 686.3	347 597.5	42.7	100.0
Programas de inversión concluidos	34	14 073 544.6	3 655 159.9	2 378 391.0	658 690.6	630 273.7	4 285 433.6	26.5	95.7
Adquisiciones	14	656 835.4	144 711.9	111 682.4	121 846.4	107 076.8	251 788.7	95.9	87.9
Mantenimiento	7	4 808 862.4	3 310 491.7	381 784.6	108 859.7	113 766.3	3 424 258.0	29.8	104.5
Estudios de preinversión	13	8 607 846.7	199 956.3	1 884 923.9	427 984.5	409 430.6	609 386.9	21.7	95.7
Programas de inversión en proceso	91	105 625 192.9	33 136 926.6	15 907 009.3	11 799 960.2	12 920 384.8	46 030 275.7	81.2	109.5
Adquisiciones	43	2 201 090.0	88 513.6	171 727.4	489 300.0	245 842.9	307 320.8	143.2	50.2
Mantenimiento	40	95 037 922.6	29 975 598.8	14 236 240.7	10 338 970.4	11 682 852.6	41 658 451.4	82.1	113.0
Otros programas	4	1 612 555.9	244 911.2	240 366.6	102 686.9	102 686.3	347 597.5	42.7	100.0
Estudios de preinversión	4	6 773 624.3	2 827 903.1	1 258 674.7	869 002.9	889 003.0	3 716 906.1	70.6	102.3
PROYECTOS DE INVERSIÓN	70	195 362 976.0	60 974 886.0	21 764 599.7	15 670 325.3	15 393 624.8	76 368 510.9	70.7	98.2
Infraestructura económica	50	189 400 613.5	59 723 936.2	20 974 951.2	15 172 802.6	14 880 351.4	74 604 287.5	70.9	98.1
Otros proyectos	20	5 962 362.5	1 250 949.9	789 648.5	497 522.6	513 273.5	1 764 223.3	65.0	103.2
Proyectos de inversión concluidos	16	69 824 331.8	44 843 087.6	1 735 498.8	6 542 317.1	6 433 840.1	51 276 927.7	370.7	98.3
Infraestructura económica	9	68 539 453.4	44 721 774.8	1 250 718.3	6 314 895.6	6 186 782.0	50 908 556.8	494.7	98.0
Otros proyectos	7	1 284 878.3	121 312.8	484 780.5	227 421.5	247 058.1	368 370.9	51.0	108.6
Proyectos de inversión en proceso	54	125 538 644.2	16 131 798.4	20 029 100.9	9 128 008.2	8 959 784.8	25 091 583.2	44.7	98.2
Infraestructura económica	41	120 861 160.0	15 002 161.4	19 724 232.9	8 857 907.0	8 693 569.4	23 695 730.8	44.1	98.1
Otros proyectos	13	4 677 484.2	1 129 637.0	304 868.0	270 101.1	266 215.4	1 395 852.4	87.3	98.6
	1								

^{1/} Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al redondeo de las cifras. Los conceptos de inversión consideran recursos fiscales y recursos propios.

Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.

^{2/} Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.

^{3/} Se refiere al costo total programado modificado del programa o proyecto actualizado al cierre de 2012.